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§  60 KFKS 2023-00036 

 

Ramar och förutsättningar för att inleda upphandling av 
IT-driftpartner 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen beslutar att inleda upphandling av IT-driftpartner i enlighet med 
inköpsenhetens tjänsteskrivelse daterad den 28 mars 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunens avtal avseende IT-drifttjänster löper ut den 7 juli 2024 och en ny upphandling 
behöver göras. Inför upphandlingen har en förstudie i form av en marknadsanalys 
genomförts. Syftet med marknadsanalysen har varit att undersöka vilka trender som finns 
på marknaden både på kort och lång sikt, samt att identifiera bästa möjliga upplägg för 
upphandlingen. En förutsättning för att upphandla tjänsterna på detta sätt är att 
kommunen besitter rätt kompetens för att kunna beställa, styra och följa upp avtalen. Inom 
IT-området har kommunen förstärkt kompetensen för att kunna göra detta. Tidplanen är 
att upphandlingen annonseras i början av september 2023 och att tilldelningsbeslut fattas i 
december 2023. 

Upphandlingen omfattar drift av samtliga system som inte driftas av externa 
tredjepartsleverantörer. Antalet system som finns i kommunen och som driftas av 
nuvarande IT-driftpartner uppgår idag till cirka 100, och berör kommunens samtliga 
verksamhetsområden. Avtalet förslås löpa under en period av 10 år, inklusive 
förlängningsoptioner, då ett  för kort avtal med ett potentiellt byte av driftpartner tar 
mycket av kommunens resurser i anspråk, både vad gäller tid och ekonomi.  

Utöver krav på drift av enskilda system, samt viss central IT-infrastruktur som till exempel 
brandvägg, kontohantering och liknande kommer kommunen även ställa krav om specifika 
säkerhetstjänster i syfte att erhålla en robust säkerhet med hänsyn till det allmänna förhöjda 
säkerhetsläget inom IT-sektorn globalt. 

Upphandlingen kommer att genomföras som ett förhandlat förfarande och 
utvärderingsgrunden kommer att vara ekonomiskt mest fördelaktig där pris värderas till 50 
procent och kvalitet till 50 procent. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från digitaliseringsenheten m.fl. daterad den 7 mars 2023 

Yrkanden 
Johanna Kvist (S) yrkade att ärendet kompletteras med ett villkor om kollektivavtal eller 
avtal i nivå med centrala kollektivavtal.    

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från 
digitaliseringsenheten och förslaget från Johanna Kvist (S). 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet beslutat enligt 
förslaget från digitaliseringsenheten. 

Protokollsanteckning 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet håller med Socialdemokratiernas yrkande om att ärendet kompletteras med 
ett villkor om kollektivavtal eller avtal i nivå med centrala kollektivavtal.” 
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